
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 379/99-011032 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: nm2cs103 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Uničov, J. Haška 211, okres Olomouc

Identifikátor ředitelství: 600 140 105             IZO: 045 213 071

Ředitel školy: Mgr. Vladimír Severa

Zřizovatel: Obec Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91  Uničov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

Termín inspekce: 28. dubna 1999

Inspektor: Mgr. Zdeněk Krejčiřík

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 389-02-02 s účinností od 
1. 9. 1998, učební plán ZŠ s rozšířeným vyučováním hudební 
výchovy čj. 21 969/96-22, přehled výchovně-vzdělávací práce 
školní družiny, organizace školy, rozvrh hodin, řád školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Charakteristika školy
  úplná základní škola v právní subjektivitě 
  počet tříd - 25, počet žáků - 525
  počet oddělení ŠD - 5 (zapsáno 125 žáků)
  počet učitelů - 32 (včetně ředitele školy a dvou zástupců)
  Zvolené vzdělávací programy: v 1. - 7. ročníku Základní škola čj. 16 847/96-2, 

v 8. - 9. ročníku se výuka řídí vzdělávacím programem čj. 18 730/91-20. Ve třídách 
s rozšířeným vyučováním hudební výchovy (dále RVHv) je realizován vzdělávací projekt 
čj. 21 969/96-22. Do tříd s RVHv jsou přijímáni hudebně talentovaní žáci. Výuka cizích 
jazyků probíhá již od 2. ročníku formou zájmových kroužků.



Inspekční zpráva - str. 2

Při komplexní inspekci vykonané ve dnech 13. - 17. 10. 1997 byla učiněna tato 
zjištění:

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole
1. Ve třídách VII. A a VIII. A se vyučuje podle neschváleného učebního plánu.
2. Ve čtyřech odděleních školní družiny je zapsán vyšší počet žáků.

Další nedostatky uvedené v závěru inspekční zprávy
3. V některých třídách s RVHv je hudební výchova vyučována neaprobovaně.
4. Ve třídách s RVHv na II. stupni nejsou dostatečně rozvíjeny a vzájemně propojeny další 

důležité složky hudební výchovy.
5. Ve třídě IV. C je zařazena přírodověda do dvou po sobě následujících dnů.
6. Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy nejsou zpracovány.
7. Nevyhovující tělocvična a stav sociálních zařízení, vybavení pracovních míst žáků starým 

nábytkem.

Doporučení inspekce k odstranění dalších nedostatků
8. Přepracovat řád školy a vypracovat provozní řády pracovišť.
9. Platné rozvrhy hodin umístit do tříd.

Při následné inspekci dne 28. dubna 1999 bylo zjištěno:
ad 1) Počet hodin jednotlivých předmětů zařazených do rozvrhu odpovídá počtu hodin 
stanovených učebními plány deklarovaných vzdělávacích programů.
ad 2) V pěti odděleních školní družiny je zapsán odpovídající, právní normou stanovený 
počet žáků. Také v šestém oddělení je zapsáno 25 žáků. Toto oddělení je z hlediska věku 
přihlášených starších žáků I. stupně atypické. Bylo zřízeno na základě dohody MÚ Uničov 
a ŠÚ Olomouc. Ve dvouhodinovém denním provozu zde tráví čas žáci, kteří odpoledne 
navštěvují některý ze zájmových útvarů, nebo po vyučování čekají na vhodné dopravní 
spojení do místa bydliště. 
ad 3) Ve všech třídách s RVHv je zajištěna odborná výuka.
ad 4) Kontrolou bylo zjištěno, že ve všech třídách s RVHv na II. stupni je výuka 
zkoordinována v souladu s platnými osnovami. Všem složkám hudební výchovy je 
věnována pozornost, jsou rozvíjeny. 
ad 5) Kontrola prokázala, že při sestavování rozvrhu hodin nebyly porušeny 
psychohygienické zásady.
ad 6) Výroční zpráva o činnosti školy ani výroční zpráva o hospodaření nejsou zpracovány.
ad 7) Řešení problému nevyhovující tělocvičny je dlouhodobou záležitostí, je závislé na 
finančních možnostech zřizovatele. Úspěšně byla završena první etapa rekonstrukce 
sociálních zařízení. Starý školní nábytek je postupně obměňován.
ad 8) Řád školy a provozní řády pracovišť byly vypracovány.
ad 9) Rozvrhy hodin jsou umístěny ve třídách.  



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Závady zjištěné při komplexní inspekci byly odstraněny s výjimkou výročních 
zpráv, které nebyly zpracovány.

                                                                     razítko

Podpis inspektora: Zdeněk Krejčiřík v.r.

V Olomouci dne 29. dubna 1999 

Přílohy: protokol o kontrole

Inspekční zprávu jsem převzal dne  6. 5. 1999

razítko

Podpis ředitele školy       Mgr. Vladimír Severa v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městský úřad Uničov 1999-06-02 132 494/99
Školský úřad: ŠÚ Olomouc 1999-06-02 Mazačová v.r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Bez připomínek




